
令和２年４月１０日 

 

保護者 様 

福島県立只見高等学校長 

 

父母と教師の会・雪椿会総会における感染症対策について（依頼） 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本校の

教育活動に際しまして、多大なるご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

さて、感染症が急速に拡大する地域があることから、標記の件につきましては下記のとおりとしますの

で、お知らせいたします。 

記 

１ 父母と教師の会・雪椿会総会は感染症対策を徹底した上で、４月１８日（土）に実施いたします。 

○昨年度実績が５０人未満であったことと今年度の生徒数が昨年度に比べ約２０人減少しているこ

とから実施することといたしました。 

○授業参観は行いません。保護者の方は、体育館と指定されたトイレ以外の施設への立ち入りをご遠

慮ください。 

○校舎内においてはマスク着用をお願いします。また、受付に手指消毒用の消毒液を準備いたします

のでご利用ください。 

○講演会、総会、学年会の体育館を会場とし、座席の間隔を広く取ります。また、定期的に会場の換

気を行います。「３つの密」を避けるようにいたします。 

○当日、発熱や体調不良がある場合は、参加を自粛願います。 

  

２ 緊急事態宣言発令中の地域の保護者対応について 

○４月７日付県知事のメッセージにより、緊急事態宣言の対象地域との往来については自粛するよ

う求められていることから、当該地域の保護者の方には参加の自粛をお願いいたします。総会資料

等については、Ｃｌａｓｓｉでの配信または郵送等で対応いたします。 

   

３ コミュニティ・スクール講演会について 

 ○講演会参加者は、保護者および一部の教職員のみとし、生徒の参加は見合わせます。 

 

４ その他 

○学年会で日程終了とし、個別面談は延期いたします。 

 

 

 

 

 

（事務担当  教諭 阿部 智義 Tel 0241-82-2148） 


